
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1  Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.1  Zvyšování kvality ve vzdělávání 
 

Název projektu 
 

Využití ICT k tvorbě nových digitálních pomůcek v oblasti 
EVVO, českého jazyka a anglického jazyka 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.32/02.0038 

Název příjemce  
 

Základní škola Zeleneč, okr. Praha – východ, Kasalova 454, 
Zeleneč, 250 91 

Celková alokovaná částka  
 

1 270 130,52 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

01.03.2013 - 31.12.2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Cílem projektu "Využití ICT k tvorbě nových digitálních 
pomůcek v oblasti EVVO, ČJ a AJ" je inovace a rozšíření 
školního vzdělávacího programu Klásek. Projekt je zaměřen na 
podporu využití ICT při výuce různorodých vyučovacích 
předmětů (EVVO, ČJ, AJ). Díky propojení ICT do výuky 
předmětů jazykových a přírodovědných napříč všemi ročníky 
dojde k rozvoji funkčních gramotností všech žáků školy a 
zároveň bude posilováno vnímání mezipředmětových vztahů a 
souvislostí žáky i pedagogy školy. Hlavními výstupy projektu 
budou nové digitální pomůcky vytvořené žáky. 
- digitální atlas mapující faunu a floru blízkého okolí školy, 
který vytvoří žáci v rámci výuky nově zavedeného povinně 
volitelného předmětu Environmentální výchova v praxi, 
- elektronický čtenářský deník pro žáky všech ročníků ZŠ, 
- digitální zvukový a obrázkový slovník AJ, který pro výuku 
mladších spolužáků vytvoří žáci 9. ročníku. 
Pro úspěšné naplnění deklarovaných cílů a výstupů projektu 
bude škola vybavena mobilní ICT učebnou. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Mgr. Jana  Malá, zs-zelenec@quick.cz, tel.: 739 029 221 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

